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PERSHKRIMI I PRODUKTIT 
 
 

TIPI                                                                         Zbardhues Ace Gentile 

PRODHUESI/FURNIZUESI                                  IDS Detergenti shpk  

ADRESA                                                               Uzina 12 Ish Kombinati Metalurgjik 

Elbasan (AL) 

TEL./FAX                                                                +355692086130 

E-mail                  info@idsdetergenti.com           

 
 

 

 

 

KARAKTERISTIKA 

ZBARDHUES ACE GENTILE  eshte nje detergjent ndihmes per larjen e rrobave duke respektuar ngjyrat.  

Garanton higjenizimin e rrobave nepermjet veprimit te oksigjenit aktiv, si dhe siperfaqeve kur perdoret si  

aditiv lares. ZBARDHUES ACE GENTILE  eshte nje perzjeres tensioaktivesh anionike dhe zbardhues me baze 

oksigjeni. 

 

SEKTORET E PERDORIMIT 

ZBARDHUES ACE GENTILE eshte i pershtatshem per te gjithe tipet e fibrave: Pambuk, Lino, Lesh, Mendafsh 

dhe fibrave te tjera delikate. 

 

MENYRAT DHE DOZAT E PERDORIMIT 

Ne lavatrice: Hidhni 100 ml ne vasketen e paralarjes gjate karikimit te ujit. 

Me dore: Verifikoni rezistencen e ngjyrave ne nje pjese jo te dukshme te rrobave. Holloni 100 ml te 

ZBARDHUES ACE GENTILE ne 10 litra uje. Lihet te veproje per 20 - 30 minuta pastaj behet shpelarja duke 

vazhduar me larjen e zakonshme. Per larje siperfaqesh hollohen 10 ml ne 5 litra uje.  
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PERBERJA KIMIKE ( LIGJI NR. 9108, 10216, VKM 669 ) 
 
 
 
                                  Peroksid Hidrogjeni 5 - 15%, Tensioaktiv Anionik < 5%, Tensioaktiv Amfotere < 5%, 
                           
                                                                       Fosfonate < 5%, Parfum, Ngjyrues 
     
                                                     
 
 

 

PERCAKTIMI I SUBSTANCAVE ALERGJIKE           
 
 
ALPHA ISOMETHYL IONONE 127-51-5, EUGENOL 97-53-0, 
HEXYLCINNAMCI ALDEHYDE 101-86-0,  ISOEUGENOL 97-54-1, 
LIMONENE 5989-27-5, LINALOOL 78-70-6. 

 
 

 
 
 
 

Paraqitja                                                                      Leng 
 

Ngjyra                                                                         Qielli 
 

Aroma                                                                    Gentille 
 

Densiteti ne 20°C                                                       1.05 ± 0.05 g/ml 
 

Intervali i Vlimit                                                     >100 °C 

pH a 20°C                                                                    2 - 3 

 

 

 

 

KUJDES! 
 
 

Fraza S: 

 
S2 – Mbajeni larg femijeve. 

 
S26 - Ne raste kontakti me syte, shplajini me uje te bollshem, konsultoni mjekun. 

S61 - Mos e shperndani ne ambjente. Referojuni instruksioneve te skedave informative te sigurise. 

 

Fraza R: 

R22 - Jo i Pertypshem 

R31 - Ne kontakt me acidet cliron gazra toksike. 

R36/38 - Irritues per syte dhe lekuren. 


